
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00167115-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Acompañamiento Terapèutico inscriptos
desde el Nro 0066 hasta el Nro 0079; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 2 fojas útiles (IF-2024-00267073-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Acompañamiento Terapèutico, desde el Nro 0066 hasta el Nro 
0079.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador AP PS AT 0066 a 0079


Título del AP Autores Supervisiòn Instituciòn Tribunal


PS AT-0066-2024-La implicancia
de las intervenciones artísticas en
el dispositivo de acompañamiento
terapéutico


Josefina
Quinteros


Andrea
Anabela Cupini


Ivana Fantino CREA Centro
Integral


Ivana Fantino


Mauro Biondini


Romina Ardiles


PS AT-0069-2024-Acompañando
Adolescencias en la RAAC


Rocio Agustina
Brizuela Mauro Biondini


RAAC- Red
Asistencial de
adicciones de


Córdoba


Mauro Biondini


Ivana Fantino


Cecilia Ferrero


PS AT-0070-2024-Importancia del
dispositivo AT en la institución
CERNO


Paula Nievas Mauro Biondini CERNO


Mauro Biondini


Ivana Fantino


Sabrina Sanchez


PS AT-0071-2014-Acompañante
Terapéutico y Discapacidad


Magdalena Del
Valle Heredia


Sofia
Guadalupe
Correa


Mauro Biondini


Hospital
Regional Dr.
Ernesto


Romagosa/
Rehabilitación


Mauro Biondini


Ivana Fantino


Mriela Zachetti


PS AT-0072-2024-Dispositivo de
acompañamiento terapéutico en
el trastorno del desarrollo del
lenguaje


Melina Denise
Vergara


Loana Sanchez
Tamargo


Mauro Biondini CREA centro
integral


Ivana Fantino


Mauro Biondini


Ivana Ramme


PS AT-0073-La importancia del
acompañamiento terapeutico en
un paciente con síndrome de
Asperger


Clelia De Los
Angeles Toledo


Vanina Judith
Diaz


Mauro Biondini
Alpi centro de
rehabilitación
Dean Funes


ivana Fantino


Mauro Biondini


Laura Romera Largo
PS AT-0074-“Beneficios
psicológicos del acompañamiento
terapéutico en rehabilitación de
paciente adulto mayor que
evidencia depresión post
accidente cerebro vascular


Olga Sofia De
Candido Mauro Biondini CREA Centro


Integral


Mauro Biondini


Ivana Fantino


Marcelo Vaiman


PS AT-0075-2024-Centro de
rehabilitación e integración
escolar ALPI


Verónica Nerea
Mazzuchi Mauro Biondini


Centro de
rehabilitación e
integración
escolar ALPI


Mauro Biondini


Laura Romera Largo


Rocio Sanchez Amono







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


PS AT-0076-2024-Dispositivo AT
en ALPI: Desarrollo de
habilidades comunicacionales en
un usuario con hipoacusia


Jessica Janet
Lazzarini


Nidia Nicolasa
Cabanillas


Mauro Biondini Cres Deán
Funes


Ivana Fantino


Mauro Biondini


Ivana Ramme


PS AT-0077-2024-La inserción del
acompañante terapéutico en
pacientes con internaciones
prolongadas en un hospital
polivalente y salud mental


Valeria
Antonella
López


Monica
Gabriela
Marquez


Mauro Biondini


Hospital
regional dr.
Ernesto


Romagosa/
Rehabilitación


Ivana Fantino


Mauro Biondini


Rocio Sanchez Amono


PS AT-0078-2024-El
acompañamiento terapéutico en
discapacidades severas en el
Centro de día CERNO y la
dificultad de las familias para
reforzar y fortalecer en el ámbito
cotidiano las habilidades
adquiridas en el centro


Jesica Gisele
Amaya


Maira
Alexsandra


Olmos


Ivana Fantino


CERNO
(Centro


rehabilitacion
norte)


Ivana Fantino


Mauro Biondini


Mara Jose Meyer


PS AT-0079-2024-El Rol del
Acompañante Terapéutico en
pacientes con TDAH


Graciela Mabel
Sosa Ivana Fantino CREA Centro


Integral


Ivana Fnatino


Mauro Biondini


Romina Ardiles







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO PS AT 0066 a 0079


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Jueves 18 de Abril de 2024

				2024-04-18T14:42:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00267073-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00267073-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2024-00267073-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-04-18T14:42:17-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 22 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-476-E-UNC-DEC#FP
		2024-04-22T13:22:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-22T13:37:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-22T13:37:37-0300
	GDE UNC




